
 

 

 

 

 

Ny skog er god klimapolitikk 
Mjøsen Skog og Statens landbruksforvaltning slår et slag for økte investeringer i skogen. -Det er bra for 

klimaet og skaper verdier for skogeier. Vi har de siste årene økt kapasitet og fokus på investeringene i ny 

skog, og har erfart at det gir resultater. Innsatsen fortsetter i år, sier skogsjef Johannes Bergum i Mjøsen 

Skog. På skogfondskontoene innenfor Mjøsen Skogs 20 kommuner står det over 97 millioner kroner og 

støver ned. -Ta skogfondet i bruk og gjør gode investeringer ekstra gode, sier seksjonssjef Per Guldbrand 

Solli i Statens landbruksforvaltning. 

Positiv utvikling 

I 2008 startet skogeiersamvirket kampanjen ”Tid for skog” (2008-2010) etter å ha konstatert at det var utført 

for lite planting og ungskogpleie i skogen i Norge de seinere årene. Mjøsen Skog satte inn ekstra kapasitet og 

økte fokus på skogkultur i 2008 og 2009 og kan glede seg over en positiv utvikling. 

 

 –Mens vi i 2007 satte ut 1,6 mill. skogplanter, nådde vi 2,2 mill. planter i fjor – i et krevende år preget av 

global finanskrise. Kampanjemålet er å få satt ut totalt 4 mill. planter årlig innenfor Mjøsen Skogs 20 

kommuner innen 2010. Fjoråret ble krevende som følge av finanskrisen og slo selvsagt ut på hogstaktiviteten 

og påfølgende behov for planting. Kampanjemålet kan derfor bli vanskelig å nå, men vi jobber fortsatt for å 

nå det. En stor del av denne plantingen vil bli utført av vårt apparat, sier Bergum. 

 

Også for ungskogpleie gikk utviklingen i riktig retning i 2009. –Mens vi utførte ungskogpleie på snaut 8.000 

dekar i 2007, var arealet over 13.000 dekar i 2009, forteller Johannes Bergum i Mjøsen Skog. Målet er å 

utføre ungskogpleie på 36.000 dekar i 2010. 

Ikke la skogfondet støve ned 

På landsbasis står det omkring 1 milliard kroner og støver ned på skogfondskontoene. Mange skogeiere har 

erfart at det kan være vanskelig å forstå hvordan skogfond med skattefordel fungerer, og hva lønnsomheten 

egentlig består i. 

 

 -Det er ofte økonomer og regnskapsførere som skal forklare dette for skogeieren, og disse har en tendens til å 

snakke om dobbelt utgiftsføring og at egenandel på investeringen nærmer seg null. Når du i tillegg hører at 

desto mer skatt du betaler, jo mer lønnsomt er det med skogfond, da kan man nesten få følelsen av at noen 

prøver å regne ut at du er eldre enn faren din, sier Per Guldbrand Solli, som er seksjonssjef for skog og 

kulturlandskap i Statens landbruksforvaltning. 

 

Mjøsen Skog har, som i fjor, alliert seg med Statens landbruksforvaltning for å nå fram til alle skogeierne 

innenfor Mjøsen Skogs 20 kommuner med informasjon om skogfondsordningen og de faglige grunnene for å 

investere i skogkultur. –Vi gjorde undersøkelser blant andelseierne våre i 2008 som viste at mange skogeiere i 

området vårt mangler kunnskap om skogfondsordningen. Ikke minst gjelder det gruppen nye skogeiere. Vi vet 

at ordningen er god, det samme gjør Statens landbruksforvaltning, men ikke alle skogeiere. Derfor kjører vi 

nå et felles løp og håper innsatsen skal gi resultater, sier skogsjef Johannes Bergum i Mjøsen Skog. 

Gode investeringer blir ekstra gode 

-Vi skal ikke overdrive budskapet, ingen kan leve av å sette av tømmerinntekter til skogfond. Men når en 

investering først skal gjennomføres fordi den er påkrevd eller ønskelig av hensyn til langsiktig og bærekraftig 

drift av eiendommen, så er det svært gunstig at den kan dekkes gjennom skattefrie avsetninger fra tidligere 

drift, sier Per Guldbrand Solli i statens landbruksforvaltning. Han viser til at framfor å bruke pengene til skatt 

kan skogeieren da bruke dem på egen eiendom, og øke framtidig verdi og avkastning. 

 



 

-Fra myndighetenes side er skogfond med skattefordel ment som et aktivitetsskapende virkemiddel, ved at 

gode investeringer blir ekstra gode. Skogeierne bør merke seg at når man investerer ved hjelp av skogfondet, 

så sparer man skatt, og denne skattereduksjonen har samme verdi som et tilskudd på 40-50 %, sier Per 

Guldbrand Solli. 


